
spermie měří 50-70 mikrometrů a musí překonat zhruba 15 centimetrovou

vzdálenost z pochvy do vejcovodu, což jí trvá přibližně 10 hodin?

Ejakulát zdravého muže obsahuje v průměru 250 milionů spermií, ale z tohoto

množství se k vajíčku dostane jen cca 400 spermií?

spermie přežívají v těle ženy až 4 dny

spermie mohou vajíčko oplodnit pouze max. 48 hodin

nejčastěji se podaří pouze jedné spermii proniknout po cca 20 minutovém

snažení do vajíčka

pohlaví dítěte určuje chromozom, který nese spermie: pokud nese „Y“, narodí

se chlapeček, pokud nese „X“ narodí se holčička.

Věděli jste, že:

Těhotenství trvá 40-42 týdnů a rozděluje se do 3 trimestrů, kterými se Vás pokusím

podrobně provést, abyste věděla, co čekat a také to, že mnoho nových stavů je

naprosto v pořádku, protože k těhotenství patří, a hlavně Vám vždy pošlu

informaci, v jaké vývojové fázi se nachází Vaše miminko: jak je zhruba veliké (kolik

měří a váží), co se u něj zrovna vyvíjí, apod…

Je jen potřeba brát v úvahu, že každá žena a každé těhotenství je jiné. Takže i Váš

stav nemusí odpovídat „obvyklým“ stavům v daném období. Nejlépe to lze ukázat

na nevolnostech: některé ženy na těhotenské nevolnosti netrpí vůbec, některým je

zle a některé I zvrací. Dokonce se mohou lišit jednotlivá těhotenství u jedné ženy

(např. při prvním těhotenství mi bylo zle od 2. do 4. měsíce, v druhém těhotenství

jen necelé dva týdny).

www.tehotenstvivpohode.cz

ZAJÍMAVOSTI O POČETÍ


